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АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2023                                                                                                                                №307
О внесении изменений в постановление    Администрации Чаинского района от 16.01.2023 № 24 «Об утверждении  ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Создание  условий  для получения детьми дополнительного  образования художественно-эстетической  направленности в Чаинском районе»
В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Создание условий для получения детьми дополнительного образования художественно-эстетической направленности в Чаинском районе» в соответствии с решением Думы Чаинского района от 05.06.2023 № 295 «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 19.12.2022 № 255 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района от 16.01.2023 № 24 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Создание условий для получения детьми дополнительного образования художественно-эстетической направленности в Чаинском районе» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» http://chainsk.tom.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам  Т.В. Чуйко.
Главы Чаинского района


 




 А.А. Костарев
Приложение 
к постановлению
Администрации Чаинского района 
от 30.06.2023  №307
ИЗМЕНЕНИЯ

в ведомственную целевую программу муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Создание условий для получения детьми дополнительного образования художественно-эстетической направленности в Чаинском районе»
1. В паспорте Программы: 

- Строки «Перечень программных мероприятий» и «Объем расходов местного бюджета на реализацию ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

	Перечень программных мероприятий
	Предоставление услуг по общеразвивающим, предпрофессиональным программам в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования Чаинского района

	Объемы расходов местного бюджета на реализацию ведомственной целевой программы
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)– 23 565,3
в том числе по годам реализации:   2023 год      2024 год     2025 год

МБОУ ДО «Подгорнская ДМШ»     4 831,9        3 795,1        3 776,7
МБОУ ДО «Подгорнская ДХШ»      4 663,4        3 256,8        3 241,4   
Всего                                                    9 495,3        7 051,9        7 018,1
Код бюджетной классификации

2023 год (тыс. руб.)

2024 год (тыс. руб.)

2025 год (тыс. руб.)

Раздел, подраздел

Целевая статья

Вид расходов

1

2

3

4

5

6

0703
5430001040
611
4 831,9
3 795,1
3 776,7
0703
5430001030
611
4 146,7
3 256,8
3 241,4
0703

5430001030

612

516,7


	Ожидаемые конечные результаты
	Единица измерения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Сохранение контингента обучающихся
	чел.
	160
	160
	160

	2. Увеличение числа участников выставок и конкурсов различного уровня
	чел.
	115
	117
	120

	Система организации управления и контроля за исполнением Программы
	Реализацию программы осуществляет муниципальное учреждение «Отдел по культуре, молодежной политике и спорту Администрации  Чаинского района Томской области». 

Контроль за реализацией программы осуществляет заместитель Главы Чаинского района по социально-экономическим  вопросам, начальник отдела по социально-экономическому развитию Чаинского района. Текущий контроль и мониторинг реализации программы осуществляет специалист муниципального учреждения «Отдел по культуре, молодежной политике и спорту Администрации Чаинского района Томской области»;
Директор МБОУ ДО «Подгорнская ДМШ»;

Директор МБОУ ДО «Подгорнская ДХШ».


2. Раздел «Система программных мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Создание условий для получения детьми дополнительного образования художественно-эстетической направленности в Чаинском районе» изложить в новой редакции:

Система программных мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области»
«Создание условий для получения детьми дополнительного образования художественно-эстетической направленности в Чаинском районе»
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Сроки исполнения (год)
	2023 год (тыс. руб.)
	2024 год (тыс. руб.)
	2025 год (тыс. руб.)
	ИТОГО
	Ожидаемые результаты выполнения мероприятий

	1.Предоставление услуг по общеразвивающим, предпрофессиональным программам в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования Чаинского района;
2.Благоустройство территории МБОУ ДО «Подгорнская ДХШ»


	Начальник отдела культуры Чаинского района;
Директор МБОУ ДО «Подгорнская ДМШ»;       

Директор МБОУ ДО «Подгорнская ДХШ».
	2023-2025
	4 831,9
4 146,7
516,7
	3 795,1
3 256,8

	3 776,7
3 241,4

	12 403,7
10 644,9

	1. Сохранение  контингента обучающихся: 

	
	
	
	
	
	
	
	год
	МБОУ ДО «Подгорнская ДХШ»
	МБОУ ДО «Подгорнская ДМШ»

	
	
	
	
	
	
	
	2023
	80
	80

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	80
	80

	
	
	
	
	
	
	
	2025
	80
	80

	
	
	
	
	
	
	
	2. Увеличение числа участников выставок  и конкурсов различного уровня

	
	
	
	
	
	
	
	Год
	МБОУ ДО «Подгорнская ДХШ»
	МБОУ ДО

«Подгорнская ДМШ»
	

	
	
	
	
	
	
	
	2023
	69
	46
	

	
	
	
	
	
	
	
	2024
	70
	47
	

	
	
	
	
	
	
	
	2025
	70
	50
	

	Итого
	
	
	9 495,3
	7 051,9
	7 018,1
	23 565,3
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